
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                      C.A. 23.12.2020/p.35 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

COSTITUZIONE CONSORZIO DENOMINATO "CONSORZIO SUM CITY SCHOOL - 

SCHOOL OF URBAN MANAGEMENT" TRA L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI 

ALDO MORO, ANCI E FONDAZIONE DIOGUARDI 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

RICHIAMATO il vigente Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, in particolare l’art. 70 “Contratti associativi e di 

società”; 

VISTO lo schema dell’Atto costitutivo del Consorzio denominato 

“CONSORZIO SUM CITY SCHOOL - SCHOOL OF URBAN 

MANAGMENT", da stipularsi tra l’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro, l’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI) e 

la Fondazione Dioguardi, integralmente riportato in narrativa, 

trasmesso dalla prof.ssa Letizia Carrera, con nota e-mail del 

26.11.2020; 

TENUTO CONTO di quanto rappresentato ed evidenziato nella relazione istruttoria 

predisposta dalla Direzione Ricerca, Terza Missione e 

Internazionalizzazione – Sezione Ricerca e Terza Missione - U.O. 

Enti partecipati e convenzioni per la ricerca; 

CONDIVISA la proposta di indicare la prof.ssa Letizia Carrera, quale membro 

del Consiglio Direttivo del Consorzio de quo, in rappresentanza di 

questa Università, da nominare in sede di sottoscrizione del 

predetto atto, ai sensi degli artt. 10 e 11, nonché di dare mandato 

al Rettore di procedere, con proprio provvedimento, all’indicazione 

del membro del Comitato Tecnico Scientifico dello stesso 

Consorzio, ai fini della nomina da parte dell’assemblea, ai sensi 

dell’art. 14 del medesimo Atto, 

DELIBERA 

per quanto di competenza, 

− di approvare lo schema dell’Atto costitutivo, integralmente riportato in narrativa, del 

Consorzio denominato "CONSORZIO SUM CITY SCHOOL - SCHOOL OF URBAN 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                      C.A. 23.12.2020/p.35 
 

2 

MANAGMENT", da stipularsi tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

l’Associazione Nazionale Comuni Italiani (ANCI) e la Fondazione Dioguardi; 

− di indicare la prof.ssa Letizia CARRERA quale membro del Consiglio Direttivo del 

Consorzio de quo, in rappresentanza di questa Università, da nominare in sede di 

sottoscrizione del predetto atto, ai sensi degli artt. 10 e 11; 

− di dare mandato al Rettore di provvedere, con proprio provvedimento, all’indicazione 

del membro del Comitato Tecnico Scientifico del predetto Consorzio, ai fini della 

nomina da parte dell’assemblea, ai sensi dell’art. 14 del medesimo Atto. 

 La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 23.12.2020 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
­ Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
­ Rettorato – Ufficio Affari generali e Segreteria  
­ Capo di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Avv. Gaetano Prudente 

 


